
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   06.12.2024             621-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 29.01.2024 № 55-ПА «Об утверждении Порядка 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 

бюджету Асбестовского городского округа в форме субвенций  

на осуществление государственного полномочия Российской Федерации  

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,  в 2024 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, государственным 

полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями 

и дополнениями), Постановлением Правительства Свердловской области  

от 01.12.2009 № 1731-ПП «О Порядке предоставления субвенций из областного 

бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»  

(с изменениями и дополнениями), с учетом Распоряжений Правительства 

Свердловской области от 28.08.2024 № 508-РП «Об утверждении изменений 

распределения бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета  

и изменений распределения субвенций на осуществление государственного 

полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 

граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг», от 27.11.2024 № 747-РП «Об утверждении изменений 

распределения бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета  

и распределения субвенций местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 

отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 30 Устава 

Асбестовского городского округа, решением Думы Асбестовского городского 

округа от 20.12.2023 № 18/1 «О бюджете Асбестовского городского округа  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 29.01.2024 № 55-ПА «Об утверждении Порядка расходования целевых средств 

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского 

округа в форме субвенций на осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,  

в 2024 году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в пункте 3 Порядка расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субвенций 

на осуществление государственного полномочия Российской Федерации  

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов  

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в 2024 году (далее – 

Порядок) (приложение к постановлению) слова «в размере 35 857 600 (тридцать 

пять миллионов восемьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот) рублей» заменить 

словами «в размере 46 021 600 (сорок шесть миллионов двадцать одна тысяча 

шестьсот) рублей»; 

2) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «7. Расходы за счет целевых средств осуществляются МКУ «УЗ ЖКХ 

г.Асбеста»: 

по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное 

обеспечение населения», целевой статье 9902252500 в сумме 42 864 600 рублей 

«Осуществление государственного полномочия Российской Федерации  

по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», соответствующим видам 

расходов, соответствующим кодам классификации операций сектора 

государственного управления; 

по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное 

обеспечение населения», целевой статье 990225250F в сумме 3 157 000 рублей 

«Осуществление государственного полномочия Российской Федерации  

по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации», соответствующим видам расходов, 

соответствующим кодам классификации операций сектора государственного 

управления.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  

и распространяет свое действие на: 

- абзац 2 пункта 7 Порядка с 17 сентября 2024 года; 

- абзац 3 пункта 7 Порядка с 29 ноября 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 


